
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  845  del  04/05/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento IALONGO VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

DETERMINAZIONE N. A00234 DEL 18.03.2022 (COSTITUZIONE DEL FONDO ECONOMALE IN FAVORE
DEL'ECONOMO DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO, AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
REGIONALE 6 OTTOBRE 2021, N. 17 "REGOLAMENTO DI CONTABILITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL
LAZIO") - MODIFICA DELL'IMPEGNO E DELL'ACCERTAMENTO A FAVORE DEL NUOVO ECONOMO.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00418 12/05/2022

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  845  del  04/05/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U0000U00054   2022/202 0,00 99.01   7.01.99.03.001

Costituzione fondi economali e carte aziendali

Falchetti Francesca Maria

2) S E0000100054   2022/1319 0,00 100.19900   9.01.99.03.001

Rimborso di fondi economali e carte aziendali

Falchetti Francesca Maria

Pagina  2 / 5

Atto n. A00418 del 12/05/2022



 

DETERMINAZIONE N. A00234 DEL 18.03.2022 (COSTITUZIONE DEL FONDO ECONOMALE IN 

FAVORE DEL’ECONOMO DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO, AI SENSI DELLA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 6 OTTOBRE 2021, N. 17 “REGOLAMENTO DI 

CONTABILITA’ DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO”) – MODIFICA DELL’IMPEGNO E 

DELL’ACCERTAMENTO A FAVORE DEL NUOVO ECONOMO. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e in 

particolare, l’articolo 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio 

Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 27 gennaio 2022 n. 10 “Riorganizzazione delle 

strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione. 

Proposta”; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. A00138 del 09 febbraio 2022 (Istituzione delle 

aree presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 “Ing. Vincenzo Ialongo. 

Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17 con la quale è stato adottato il 

“Regolamento di contabilità del Consiglio regionale del Lazio” ed in particolare il Titolo IV che 

disciplina il “Servizio di economato”; 

VISTA la determinazione del Servizio “Amministrativo” n. 507 del 14 giugno 2019, con la quale la 

Sig.ra Tiziana Pace veniva nominata “Funzionario delegato” ai sensi della deliberazione dell’Ufficio 

di Presidenza 19 giugno 2013, n. 42; 

VISTA la propria determinazione n. A00234 del 18 marzo 2022 (Costituzione del fondo economale 

in favore dell’economo del Consiglio regionale del Lazio, ai sensi della Deliberazione del Consiglio 

regionale 6 ottobre 2021, n. 17 “Regolamento di contabilità del Consiglio regionale del Lazio”) con 

la quale: 

 Si autorizzava la costituzione del fondo economale in favore dell’Economo pro tempore, 

Sig.ra Tiziana Pace, per complessivi euro 5.000,00 (cinquemila/00) per i pagamenti a mezzo 

bonifico bancario, conto corrente postale, contanti e attraverso strumenti elettronici, nei limiti 

e con le modalità di cui alla deliberazione del Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17, 

accedendo al c/c bancario, aperto per le finalità di cui sopra, presso Unicredit S.p.a. – 

Tesoreria regionale – IBAN IT 84 C 02008 05105  000106344710;  

 Si accertava la somma di euro 5.000,00 (cinquemila/00) sul cap. E0000100054 

E.9.01.99.03.001 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2022 a fronte del relativo impegno (accertamento n. 1319/2022); 

 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00418 del 12/05/2022



 Si impegnava la somma di euro 5.000,00 (cinquemila/00) sul cap. U0000U00054 - 

7.01.99.03.001 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2022 

(impegno n. 202/2022); 

PRESO ATTO che, come comunicato con nota prot. 7592 del 30 marzo 2022 indirizzata alla Corte 

dei Conti, con decorrenza 1° aprile 2022, la Sig.ra Tiziana Pace ha cessato dall’incarico di funzionario 

delegato, a seguito del conferimento di nuova posizione organizzativa presso il Servizio 

Amministrativo; 

VISTA la propria determinazione n. A00359 del 14 aprile 2022, con la quale la Dott.ssa Francesca 

Maria Falchetti, è stata nominata Economo del Consiglio regionale del Lazio, ai sensi dell’art. 31, 

comma 4, del “Regolamento di contabilità del Consiglio regionale del Lazio” adottato con 

deliberazione del Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17; 

VISTA la propria determinazione n. A00367 del 19 aprile 2022 “Approvazione del conto giudiziale 

dell’Economo del Consiglio regionale del Lazio per il periodo 01 gennaio 2022 – 31 marzo 2022”; 

CONSIDERATO che, alla luce delle suindicate motivazioni, occorre modificare le disposizioni 

contenute nella propria determinazione n. A00234 del 18 marzo 2022 (Costituzione del fondo 

economale in favore dell’economo del Consiglio regionale del Lazio, ai sensi della Deliberazione del 

Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17 “Regolamento di contabilità del Consiglio regionale del 

Lazio”), a favore del nuovo Economo, Dott.ssa Francesca Maria Falchetti, in sostituzione 

dell’economo dimissionario, Sig.ra Tiziana Pace; 

RITENUTO pertanto, di dover modificare le disposizioni contenute nella propria determinazione n. 

A00234 del 18 marzo 2022, nel modo seguente: 

 di autorizzare la costituzione del fondo economale in favore del nuovo Economo, Dott.ssa 

Francesca Maria Falchetti, in sostituzione dell’economo dimissionario Sig.ra Tiziana Pace, per 

complessivi euro 5.000,00 (cinquemila/00) per i pagamenti a mezzo bonifico bancario, conto corrente 

postale, contanti e attraverso strumenti elettronici, nei limiti e con le modalità di cui alla deliberazione 

del Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17, accedendo al c/c bancario, aperto per le finalità di cui 

sopra, presso Unicredit S.p.a. – Tesoreria regionale – IBAN IT 84 C 02008 05105  000106344710; 

 di modificare il beneficiario dell’accertamento n. 1319/2022, sostituendo la Sig.ra Pace 

con la Dott.ssa Francesca Maria Falchetti, per una somma di euro 5.000,00 (cinquemila/00) sul cap. 

E0000100054 E.9.01.99.03.001 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2022 a fronte del relativo impegno; 

 di modificare il debitore dell’impegno n. 202/2022, sostituendo la Sig.ra Pace con la 

Dott.ssa Francesca Maria Falchetti, per una somma di euro 5.000,00 (cinquemila/00) sul cap. 

U0000U00054 - 7.01.99.03.001 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2022;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione,  

 

1. di autorizzare la costituzione del fondo economale in favore del nuovo Economo, Dott.ssa 

Francesca Maria Falchetti, in sostituzione dell’economo dimissionario Sig.ra Tiziana Pace, per 

complessivi euro 5.000,00 (cinquemila/00) per i pagamenti a mezzo bonifico bancario, conto corrente 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00418 del 12/05/2022



postale, contanti e attraverso strumenti elettronici, nei limiti e con le modalità di cui alla deliberazione 

del Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17, accedendo al c/c bancario, aperto per le finalità di cui 

sopra, presso Unicredit S.p.a. – Tesoreria regionale – IBAN IT 84 C 02008 05105  000106344710; 

2. di modificare il beneficiario dell’accertamento n. 1319/2022, sostituendo la Sig.ra Pace 

con la Dott.ssa Francesca Maria Falchetti, per una somma di euro 5.000,00 (cinquemila/00) sul cap. 

E0000100054 E.9.01.99.03.001 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2022 a fronte del relativo impegno; 

3. di modificare il debitore dell’impegno n. 202/2022, sostituendo la Sig.ra Pace con la 

Dott.ssa Francesca Maria Falchetti, per una somma di euro 5.000,00 (cinquemila/00) sul cap. 

U0000U00054 - 7.01.99.03.001 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2022; 

4. di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area 

Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari per le necessarie 

operazioni di competenza; 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 

cui all’art. 23 del d.lgs. 33/2013.  

 

 

         Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 
 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00418 del 12/05/2022


